ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ

от 18.02.2019 № 1/РП

заседания рабочей группы «Развитие
предпринимательства, совершенствование
таможенного администрирования, поддержка экспорта»
Штаба по улучшению условий ведения бизнеса
в Санкт-Петербурге

Заседание началось в 16—
(Полюстровский пр., д. 61, каб. 117)

Заседание вел председатель Комитета по развитию
предпринимательства и потребительского рынка
Санкт-Петербурга Качаев Э.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О перспективах развития свадебного туризма в Санкт-Петербурге.

2. О рассмотрении предложений предпринимательского сообщества
к проекту изменений в Правила благоустройства территории Санкт-Петербурга
в части, касающейся эстетических регламентов объектов благоустройства
и элементов благоустройства, поступивших в рамках оценки фактического
воздействия и публичных обсуждении.

СЛУШАЛИ:

1. О перспективах развития свадебного туризма в Санкт-Петербурге.

Выступили. Кичова В.Ю., Беляева М.В., Дю О.И., Васьков П.В., Кучеренко А.С.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать генеральному директору ООО «Ведплейсмаркет»
от лица профильной отрасли свадебных услуг в целях развития свадебного

2

туризма обратиться в Законодательное собрание Санкт-Петербурга
с предложением по подготовке законодательной инициативны по внесению
изменений в действующее федеральное законодательство, в части организации
выездных регистраций брака вне органов записи гражданского состояния.

Ответственные: Кичова В. Ю.
Срок: 01.04.2019

СЛУШАЛИ:

2. О рассмотрении предложений предпринимательского сообщества
к проекту изменений в Правила благоустройства территории Санкт-Петербурга
в части, касающейся эстетических регламентов объектов благоустройства
и элементов благоустройства, поступивших в рамках оценки фактического
воздействия и публичных обсуждении.

Выступили: Шайхайдаров Р.В., Крутоверцев А.Г., Попов Р.А.

РЕШИЛИ:

2.1. С целью повышения информированности предпринимательского сообщества
о проведении процедуры оценки регулирующего воздействия проекта
«О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга
от 31.01.2017 №40» разместить информацию на портале СПб ГБУ «Центр
развития и поддержки предпринимательства».

Ответственные: Кузнецов Л.А., Секретариат рабочей группы Штаба
Срок: 01.04.2019

Заседание закончилось в 17~

Председатель Комитета по развитию
предпринимательства и потребительского
рынка Санкт-Петербурга Э.И.Качаев

Участники заседания рабочей группы «Развитие предпринимательства,
совершенствование таможенного администрирования,

поддержка экспорта» Штаба по улучшению условий ведения бизнеса
18 .02.2019

№ ФИО Должность

1.

Качаев
Эльгиз Идрисович

Председатель Комитета по развитию
предпринимательства и потребительского рынка Санкт-
Петербурга -  руководитель рабочей группы

2.
Дю
Олег Игоревич

Генеральный директор ООО «Галактика автомойка»,
член НП «Клуб лидеров по продвижению инициатив
бизнеса» -  заместитель руководителя рабочей группы

3. Елецких
Г еоргий
Г еннадьевич

Начальник отдела снижения административных барьеров
для ведения бизнеса Санкт-Петербургского бюджетного
государственного учреждения «Центр развития и
поддержки предпринимательства» - ответственный
секретарь рабочей группы

4. Аверина
Наталья
Владимировна

Специалист первой категории отдела государственного
регулирования предпринимательской деятельности
Комитета по развитию предпринимательства
и потребительского рынка Санкт-Петербурга

5. Антонов
Илья Викторович

Советник Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Санкт-Петербурге

6. Афанасьева
Наталья
Александровна

Главный специалист юридического отдела Аппарата
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Санкт-Петербурге

7. Бабанов
Сергей
Анатольевич

Начальник Контрольного управления Администрации
Губернатора Санкт-Петербурга

8. Баннов
Илья Павлович

Исполняющий обязанности начальника отдела
приоритетных направлений туристской деятельности
Комитета по развитию туризма Санкт-Петербурга

9. Баранов
Дмитрий
Борисович

Заместитель директора Санкт-Петербургского
государственного казенного учреждения «Городская
реклама и информация»

10. Бегунов
Олег
Александрович

Заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы
управления Федеральной антимонопольной службы
по г. Санкт-Петербургу

11. Беляева
Марина
Викторовна

Креативный директор 81.Ре1егзЪиг§ Вш Ы  ГазЫоп шеек

12. Бородина Менеджер по работе с органами государственной власти

Полина Игоревна ПК «Балтика»
13. Васьков

Петр Викторович
Заместитель председателя Комитета по делам записи
актов гражданского состояния

14. Волкова
Ольга
Вячеславовна

Представитель Х5 Ке1ш1 Огоир

15.

Г аничев
Александр
Игоревич

Заместитель директора филиала федерального
бюджетного учреждения «Агентство автомобильного
транспорта» в Северо-Западном федеральном округе,
г. Санкт-Петербург

16.
Г орбачева
Елена Сергеевна

Директор ООО «ЕВРОТРЭВЕЛ»

17.
Дунаев
Сергей
Михайлович

Заместитель начальника отдела информационный
технологий Управления ФНС России по Санкт-
Петербурга

18.

Журавлева
Полина Сергеевна

Главный государственный инспектор отдела
антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов и
рекламы управления Федеральной антимонопольной
службы по г. Санкт-Петербургу

19. Журавская
Кира Анатольевна

Генеральный директор ООО «Драйв-Тур»

20.
Захарова
Евгения Юрьевна

Ведущий эксперт отдела по подготовке методических
материалов СПб ГКУ «МФЦ»

21.
Кабанов
Александр
Евгеньевич

Начальник Лицензионного управления Комитета
по развитию предпринимательства и потребительского
рынка Санкт-Петербурга

22.
Камински
Валентин
Леонидович

Директор ООО «ПЕТРОКОМ-АВТО ПЛЮС»

23.
Киракосян
Наталья
Арташесовна

Начальник отдела развития проектной деятельности
Проектного управления -  проектный офис
Администрации Губернатора Санкт-Петербурга

24.
Кичова
Виктория
Юрьевна

Г енеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «ВЭДПЛЕЙСМАРКЕТ», создатель
Еуеп! & \УесЫт§ СопзиШп§

25.
Кошелев
Станислав
Александрович

Г енеральный директор ООО «БОТТЕГА»

26. Крутоверцев , Заместитель председателя Комитета по печати |

Артем Георгиевич и взаимодействию со средствами массовой информации

27.

Кузин
Сергей
Константинович

Исполняющий начальника отдела государственного
регулирования предпринимательской деятельности
Управления развития предпринимательства Комитета по
развитию предпринимательства и потребительского
рынка Санкт-Петербурга

28. Курочкина
Наталия Сергеевна

Главный специалист по связям с общественностью
Юсуповский дворец

29.

Кучеренко
Анастасия
Сергеевна

Начальник отдела по взаимодействию
с органами власти и организациями при предоставлении
государственных и муниципальных услуг Комитета
по информатизации и связи

30.
Марков
Александров
Михайлович

Учредители ООО «Кэб Авто Маркатэк»

31.
Москвин
Константин
Юрьевич

Начальник отдела информационной безопасности
Управления ФНС России по Санкт-Петербургу

32.
Мясоедова
Виктория
Михайловна

Представитель Союза ассоциаций автоперевозчиков и
предпринимателей «РЕГИОНЫ» заместитель
руководителя рабочей группы

33.
Нажа
Николай
Николаевич

Управляющий вице-президент Северо-Западной
ассоциации производственных и торговых предприятий

34.
Невинская
Анна Михайловна

Заместитель генерального директора по развитию
проектов СПб ГБУ «Г ородское туристско-
информационное бюро»

35.
Орлов
Сергей
Васильевич

Заместитель директора по организации деятельности
филиальной сети СПБ ГБУК «Государственный Музей
Истории Санкт-Петербурга»

36. Побегаева
Ольга Андреевна

Заместитель директора СПб ГБУ «Информационно
методический центр»

37.
Попов
Андрей
Владимирович

Аналитик ООО «Сабвэй Раша Сервис Компани»

38.
Попов
Роман Андреевич

Начальник сектора административных правонарушений
Юридического управления Комитета
по градостроительству и архитектуре *

39.
Рассулиони
Вали-Джон
Набиевич

Глава крестьянского (фермерского) хозяйства
«Отрадное»

40.
Семёнова
Ирина
Владимировна

Председатель Комитета по туризму и индустрии
гостеприимства Санкт-петербургского регионального
отделения «Деловой России»

41. Сергеева
Ольга Максимовна

Исполнительный директор НИ «Союз малых
предприятий»

42. Трофимов
Роман Игоревич

Директор филиала федерального бюджетного
учреждения «Агентство автомобильного транспорта»
в Северо-Западном федеральном округе,
г. Санкт-Петербург

43. Узлякова
Янина Валерьевна

Начальник Юридического отдела Комитета по делам
записи актов гражданского состояния

44. Чарноцкая
Юлия Олеговна

Юрист Общественного Совета по развитию малого
предпринимательства при Г убернаторе
Санкт-Петербурга

45. Шайхайдаров
Роман Валерьевич

Член президиума, председатель комиссии по рекламе
и информации общественного совета по развитию малого
предпринимательства при губернаторе Санкт-Петербурга

46. Ширяева
Елена
Владимировна

Управляющий Союза ассоциаций автоперевозчиков
пассажиров «Регионы»

47. Штанов
Алексей
Сергеевич

Начальник отдела по взаимодействию
с ЦОУ управления аналитического сопровождения
деятельности МФЦ и координации работы ЦОУ СПб
ГКУ «МФЦ»

48. Федоров Игорь Информационное издание «Петербургский дневник»

49. Хицков
Дмитрий
Эдуардович

Руководитель Муринского автовокзала, Г атчинский
пассажиравтотранс